
ARRÊTÉ 

Accordant la médaille d’honneur régionale, départementale et communale
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2022

La préfète du Loiret
Chevalier de la Légion d’honneur

VU le  décret  n°87-594  du  22  juillet  1987,  portant  création  de  la  médaille
d’honneur régionale, départementale et communale ;

VU le  décret  n°2005-48  du  25  janvier  2005  modifiant  les  conditions
d’attribution de médaille d’honneur régionale, départementale et communale ;

SUR proposition de Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet ;

A R R E T E

Article  1 :  La  médaille  d’honneur  régionale,  départementale  et  communale
ARGENT est décernée à :

- Monsieur AGOGUE Thierry 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BRIARE

- Madame ALLION TURC Sylvie née ALLION
Adjoint technique principal de 2° classe, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-
LOIRE

- Madame ALVAREZ GODDYN Marie-Claude née ALVAREZ
Brigadier-chef principal, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame ANGUI Séverine 
Assistant de conservation principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT 
JEAN DE LA RUELLE

- Madame ATTELLAN Catherine 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE FRESNES

Cabinet
 Direction des sécurités

Pôle de la représentation de l’État



- Madame BACONNET Céline 
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame BARNOUX Peggy née BARANGER
Infirmière de bloc opératoire, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame BARRILLET Nathalie 
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES DU PITHIVERAIS

- Madame BARUL Marie-Chantal née PELMARD
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame BAUDENON Claudine née THIERRY
Adjoint d’animation territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE CEPOY

- Monsieur BEAUSOLEIL Christian 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE GONESSE

- Madame BELHAJ JABEUR Fatma née KETTACHE
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Monsieur BELTOISE Cédric 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Monsieur BEN ABED Stéphane 
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame BENMAOUCHE Rébéka 
Adjoint technique, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame BERRY Naïma née BELFARAH
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame BERTHEAU Sandrine née LAMBERT
Adjoint administratif principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame BEZELGA Florence née BOLLÉA
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D'ORLÉANS

- Madame BLANLUET Stéphanie 
Adjoint administratif principal de 1° classe, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-
LOIRE

2/31



- Monsieur BLOIS Christophe 
Technicien hospitalier, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Madame BONNET Catherine 
Auxiliaire de puériculture et de soins principal de 1° classe, VILLE DE PARIS

- Monsieur BONTANT Jean-Marc 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame BOUCHER Delphine 
Rédacteur, COMMUNE DE SARAN

- Madame BOUDAUD-MATJASEC Virginie née BOUDAUD
Ingénieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur BOUREAU Gervais 
Technicien, SYND MIXTE AMENAG DESSERTE AERIENNE

- Madame BOURGEIX Isabelle née DI MANNO
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 2° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame BOURGOIN Annick née LEFRÈRE
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Monsieur BOURGUIGNON Christophe 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR 
LOING

- Monsieur BOURQUIN-DESSENNE Jean-Claude 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL DE
LOIRE

- Madame BOUTET Isabelle née CRESSIN
Attaché, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur BROUILLET Frédéric 
Adjoint technique principal de 1° classe, MAIRIE DE MEZIERES-LEZ-CLERY

- Madame CAËL Stéphanie 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame CANON Virginie 
Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, CENTRE COMMUNAL 
D’ACTION SOCIALE

3/31



- Madame CARREAU Marie-Pierre née BUTTE
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE NEVOY

- Madame CASATI Brigitte née MOREAU
Rédacteur, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame CATON Patricia 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame CAUBET Lydie née PEETERS
Adjoint administratif principal de 2° classe, MAIRIE DE CHÂTEAU-RENARD

- Madame CAULI Claire née BERTHAULT
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame CESSOT Sandrine 
Rédacteur, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur CHABOREL Alain 
Maire, COMMUNE DE POILLY LEZ GIEN

- Monsieur CHAMBOLLE Cédric 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame CHANDLER Marie-Aimée née BLANC
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Monsieur CHAN-THAW Mathieu 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame CHARTON Frédérique née GUERITEAU
Assistant d’enseignement artistique principal de 1° classe, COMMUNE DE 
SARAN

- Madame CHARUA Claudine 
Adjoint technique principal de 2° classe, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-
LOIRE

- Madame CHAUDET Francine née MAURU
Assistante maternelle, CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE

- Madame CHEMINAIS Lydie née ROUSSEAU
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

4/31



- Madame CHÉRY Nathalie 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame CHEVY Sylvie née REICHL
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur CHOQUART Cédric 
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D'ORLÉANS

- Madame CHOU Nathalie née VANG
Rédacteur, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame COQUILLAT Valérie 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE GIEN

- Monsieur COTTET Arnaud 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR 
LOING

- Madame COULON Nathalie 
Agent social principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur COURCOL Michaël 
Chef de service de police municipale principal de 2° classe, COMMUNE DE 
SARAN

- Madame COURTILLAT Yannick née TURPIN
Auxiliaire de puériculture, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Monsieur CRETENET Patrice 
Technicien supérieur hospitalier de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS

- Madame DA COSTA FRUTUOSO Maria née VICTOR
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame DA CRUZ Isabelle née QUENTIN
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D'ORLÉANS

- Monsieur DAGUERRE Thierry 
Agent de maîtrise principal, AGGLOMÉRATION MONTARGOISE ET RIVES 
DU LOING

- Monsieur DALANÇON Didier 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE CHAILLY EN GÂTINAIS

5/31



- Madame DANGE Magali née BARRE
Adjoint technique territorial principal de 2° classe, COMMUNE DE CHÉCY

- Madame DAUXÈRE Catherine 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame DEGANO Solveig 
Infirmière cadre de santé paramédical, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
BARTHELEMY DURAND

- Madame DELEMAR Catherine née BUFFAUD
Diététicienne, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame DELICI Fatiha 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
LA RUELLE

- Madame DENIMAL Cathy 
Ingénieur hors classe, DÉPARTEMENT DE SEINE ET MARNE

- Madame DEROND Roseline 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur DERUYTERE Vincent 
Infirmier anesthésiste, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame DESNOUES Camelia-Petruta née VIZUROIU
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur DE SOUSA Sébastien 
Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame DESREUMAUX Marie-Claude née MATHON
Préparateur en pharmacie hospitalière, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame DESSIENNE Lydia née CHEUTIN
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame DIA Houleye 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame DIOT Ghislaine 
Attaché territorial, COMMUNE DE CHÂTILLON COLIGNY

6/31



- Madame DONSBECK Nathalie née BEIA
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SULLY SUR LOIRE

- Monsieur DUMELE Thierry 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame DUMEZ Muriel née MODAN
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR 
LOING

- Madame DURAND Caroline née LEGRET
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur ECKHARTER Yann 
Agent supérieur d’exploitation, VILLE DE PARIS

- Madame ESNAULT Sylvie née MORARD
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE MÉNESTREAU EN VILLETTE

- Monsieur ETIENNE Frank 
Ouvrier principal de 2° classe, EHPAD LES AUGUSTINS

- Madame FAUQUET Pascale née PERCHERON
Attaché territorial, COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Monsieur FLEUREAU Fabien 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
BRAYE

- Madame FOUCHER Stéphanie 
Adjoint administratif territorial principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DE 
L’ESSONNE

- Monsieur FOURNIER Eric 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 2° classe, 
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES DU PITHIVERAIS

- Madame FROMENTIN Agnès 
Adjoint administratif territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE LA 
CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame GAGNEUX Malika née JAHAN
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame GALLOTTI Annabelle née BOURLON
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

7/31



- Madame GALLOU Sylvie 
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame GARREAU Fanny 
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame GARRIGA Laurence née RAOUL
Adjoint du patrimoine principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame GAZONNAUD Frédérique née GONZALEZ
Adjoint d'animation principal de 1° classe, COMMUNE DE JARGEAU

- Madame GEORGES Pascale 
Assistante socio-éducative - éducatrice spécialisée de 1er grade, 
ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES 
DAUMEZON

- Madame GEORGES-RAZANABOLA Maylis née GEORGES
Infirmière de bloc opératoire, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame GIRARD Emilie 
Attaché principal, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur GIRARD Frédéric 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame GLOMEAUD Elsa née RODRIGUES
Psychologue hors classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU 
LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame GLORIEUX Thérèse 
Aide-soignante principale, CENTRE D’ACTION SOCIALE DE LA VILLE DE 
PARIS

- Madame GONSARD Sabrina 
Rédacteur principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame GOUILLEAUX Isabelle née BIKIALO
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame GRANDJEAN Christine née BAWOROWSKI
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE CERCOTTES

8/31



- Madame GRANGÉ Marie-Paule née LE BLANC
Adjoint administratif de 2° classe, COMMUNE D’ARTENAY

- Monsieur GRELLET Patrick 
Adjoint technique principal de 1° classe des établissements d’enseignement,
DÉPARTEMENT DE L’EURE ET LOIR

- Madame GUERIN Sylvie 
Adjoint d’animation principal de 2° classe, COMMUNE DE DONNERY

- Madame GUESNON Sonia 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
BRAYE

- Madame GUIVARCH Delphine 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame GUYOT Elisabeth née HAYDONT
Éducateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle, COMMUNE 
DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Monsieur HENRY Jean-Pierre 
Agent de service hospitalier qualifié, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE 
PARIS

- Madame HIBERT Irène née KLUSKA
Assistante maternelle, COMMUNE DE SARAN

- Madame HUET Muriel 
Technicien supérieur en chef, VILLE DE PARIS

- Madame HURTER Nathalie née LAPENA
Adjoint administratif principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame JAEGER Emilie 
Adjoint administratif principal, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame JATTEAU Céline née LECAILLON
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur JEAN Frédéric 
Infirmier en soins généraux - grade 2, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
BARTHELEMY DURAND

- Madame JEGOUIC Emilie 
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

9/31



- Monsieur JEUVREY Dominique 
Assistant de conservation principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN 
DE LA RUELLE

- Madame JONATA Dina née DUVENTRU
Auxiliaire de puériculture principal de 2° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE 
SUR LOING

- Madame JORY Marie-Odile 
Adjoint technique principal de 2° classe, SYNDICAT INTERCOMMUNAL 
SCOLAIRE BRICY-BOULAY LES BARRES

- Monsieur JOUDIOU Jean-François 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Madame KANOUTÉ Nathalie née LEVESQUE
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT 
PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur LACROIX Pascal 
Brigadier-chef principal de police municipale, COMMUNE DE LA CHAPELLE 
SAINT MESMIN

- Monsieur LAMBERT Jean-Christophe 
Agent de maîtrise, MAIRIE DE DAMPIERRE-EN-BURLY

- Madame LAMOTHE Dany 
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame LAMY Catherine née VILLADIER
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNE DE LORRIS

- Madame LANCIAUX Dominique née BARBERI
Adjoint administratif territorial principal de 2° classe, COMMUNAUTÉ DE 
COMMUNES ENTRE JUINE ET RENARDE

- Monsieur LANGÉ Eric 
Conseiller municipal, COMMUNE DE BACCON

- Madame LANOTTE Stéphanie 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame LARUE Karine 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame LASNE Jehannick 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

10/31



- Madame LAVERGNE Fabienne née DUNEAU
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles de 1° classe, COMMUNE 
DE LA FERTÉ SAINT AUBIN

- Madame LECLERCQ Viviane 
Assistante sociale, HÔPITAL DE SULLY SUR LOIRE

- Madame LECONTE Catherine née FRESSART
Conseillère municipale, COMMUNE DE VILLEMANDEUR

- Madame LECUYER Maryse née MACE
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE CHÉCY

- Monsieur LE GARREC Thierry 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE GENTILLY

- Madame LEGENDRE Laurence 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 2° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Monsieur LEGROUX Sébastien 
Brigadier-chef principal de police municipale, COMMUNE DE PITHIVIERS

- Madame LE MERDY Florence née FAVREZ
Assistante maternelle, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame LEMIRRE Aline née MICHAUT
Adjoint technique territorial principal de 1° classe des établissements 
d'enseignement, DÉPARTEMENT DE SEINE ET MARNE

- Madame LENCLUME Marie-Angeline née HODGI
Agent technique de la petite enfance principal de 1° classe, VILLE DE PARIS

- Madame LE THUAUT Sylvie née MABILLEAU
Rédacteur principal de 2° classe, COMMUNE D’INGRÉ

- Monsieur LHERMITTE Fabrice 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE LA 
CHAPELLE SAINT MESMIN

- Monsieur LORY Gilles 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL DE
LOIRE

- Madame MACCZAK Pascale née MERRANT
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

11/31



- Monsieur MACÉ Stéphane 
Agent de maîtrise principal, MAIRIE DE SAINT DENIS DE L’HÔTEL

- Madame MACHADO BARBOSA Carine 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER PAUL CABANIS

- Madame MACHADO Sylvaine née TRUAUD
Adjoint technique, COMMUNE DE BEAUGENCY

- Monsieur MADRE Bernard 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame MAILLARD Marlène née TRUILLET
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Madame MAITRE Valérie 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Monsieur MALAUZAT Charles 
Adjoint au maire, COMMUNE DE BACCON

- Madame MALHERBE Angélique 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, COMMUNE 
DE SARAN

- Monsieur MALINGRE David 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE MONTARGIS

- Monsieur MARCHAL Philippe 
Technicien territorial, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur MARCHAND Alain 
Brigadier de police municipale, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame MARCHAND Lydie 
Adjoint technique territorial principal de 2° classe, COMMUNE DE 
PITHIVIERS

- Monsieur MARCHENAY Sébastien 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 1° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame MARIE Houria née KHELIFI
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
LA RUELLE

12/31



- Monsieur MARLANT Michaël 
Brigadier-chef principal de police municipale, MAIRIE DE CHÂTEAU-
RENARD

- Monsieur MARLIN Thierry 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE PITHIVIERS

- Monsieur MATHIEU Jean-Alain 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE LA 
CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame MAUDRUX Annagaële 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE ROZOY-LE-VIEIL

- Monsieur MERISSE Christophe 
Agent de maîtrise, SYNDICAT DE L’ORGE, DE LA REMARDE ET DE LA 
PREDECELLE

- Monsieur MINIER Nicolas 
Adjoint technique, COMMUNE DE BEAUGENCY

- Monsieur MIRANDA Carlos 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame MONGUILLON Aline née ROUGERON
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame MORALÈS Christelle née POUJADE
Infirmière en soins généraux 1er grade, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame MOREAU Séverine 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
BRAYE

- Madame MOREIRA Catherine née LEVACHER
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles de 2° classe, COMMUNE 
DE JUVISY-SUR-ORGE

- Madame MORINEAU Patricia née TEREINS
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER SUD ESSONNE-DOURDAN-ÉTAMPES

- Monsieur MOUCOUVEYA Jean-François 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE LA FERTÉ SAINT 
AUBIN

13/31



- Madame MOUREAUX Dorota née KRZYWDA
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
BRAYE

- Madame NATIVEL Marie 
Directeur territorial, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame NICOT Véronique née DE MORONI
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Monsieur NIRAT Sébastien 
Infirmier cadre de santé paramédical, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame PADRAO Lydie 
Brigadier-chef principal de police municipale, COMMUNE DE DORDIVES

- Monsieur PARIGUET Jacques 
Infirmier, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame PAROU Myriam née MENOT
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Monsieur PASQUET Jean-Pierre 
Conseiller municipal, MAIRIE DE YÈVRE-LA-VILLE

- Madame PASTY Muriel 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE LORRIS

- Monsieur PAULIN Joachim 
Brigadier-chef principal de police municipale, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame PELARD Evelyne née ROLAND
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame PELÉ Sylvie née CASALS
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE LA FERTÉ SAINT 
AUBIN

- Monsieur PEREIRA Arnaud 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE DE MER

- Monsieur PETIT Bruno 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, DÉPARTEMENT DE 
L’ESSONNE

14/31



- Madame PHILIPPOT Nathalie née COBRAIVILLE
Puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame PICARD Catherine 
Ouvrier principal de 2° classe, HÔPITAL DE SULLY SUR LOIRE

- Madame PIERROT Magali 
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur PLANTADE François 
Attaché territorial, COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Madame PLASSARD Sylvie 
Adjoint technique territorial principal de 2° classe, COMMUNE DE CEPOY

- Madame POCHON Patricia née CACHÉ
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE D’AMILLY

- Madame POILLERAT Sarah 
Infirmière cadre de santé, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame POIRIER Nathalie 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame POIVET Corinne 
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN 
DE BRAYE

- Madame POLISSET Chantal 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame POMMIER Gina 
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, ASSISTANCE 
PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Monsieur POUSSET Christian 
Conseiller municipal, COMMUNE DE BACCON

- Monsieur PRIEUR Laurent 
Adjoint au maire, COMMUNE DE POILLY LEZ GIEN

- Monsieur PRIOU Fabien 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

15/31



- Madame QUATRESOUS Isabelle née DECHAMBRE
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur QUENTIN Nicolas 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur RABAUD Dominique 
Ingénieur, DÉPARTEMENT DE L’ESSONNE

- Madame RABOT Agnès 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur RABUT Jacky 
Ouvrier principal de 2° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE 
DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur REGUIGNE Régis 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL DE
LOIRE

- Monsieur RIBEIRO Miguel 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur RICHEFORT Laurent 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame RICHER Céline née MOREL
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame RIFFET Cécile née BEAUMONT
Assistante maternelle, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur ROBIN Michel 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE VERRIERES LE 
BUISSON

- Madame RONCUCCI Cécilia 
Attaché principal, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame ROY Chantal née LEMAIRE
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur SACHER Dominique 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL DE
LOIRE

16/31



- Madame SAMUZEAU Montaine née POUGIS
Infirmière en soins généraux 2° grade, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame SANCHEZ Ariane née MOROY
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame SERRANO Sandrine née BOUVENET
Rédacteur territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE LA BUSSIERE

- Madame SEVAULT Ingrid 
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame SICARD Bernadette 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame SLIMANI Cécilia née DE SOUSA
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN 
DE BRAYE

- Madame SOURIS Marie 
Agent social principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame SOUTENARE Valérie née CLAVIER
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur TAUDON Jean-Marc 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE VENNECY

- Monsieur TERRILLON Arnaud 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame THAUVIN Karine 
Adjoint d'animation principal de 2° classe, COMMUNE DE LA FERTÉ SAINT 
AUBIN

- Madame TOURNOIS Estelle née BOUTRON
Auxiliaire de puériculture principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN 
DE BRAYE

- Madame TOUZELET Corinne née DELORY
Adjoint technique principal de 2° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame TRESSOU Geoffroy 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SARAN

17/31



- Monsieur VASSAL Jean-François 
Directeur, SYND MIXTE AMENAG DESSERTE AERIENNE

- Madame VASSEREAU Christine 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame VAYSSE Muriel née LEROY
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SULLY SUR LOIRE

- Madame VEGRAN Florence née IZORE
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame VIDEAU Guilaine née BRIMBEUF
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame VIEIRA Manuela 
Adjoint administratif principal, CENTRE HOSPITALIER DU SUD SEINE-ET-
MARNE

- Madame VILLARD Agnès née COUSIN
Adjoint technique territorial principal de 2° classe, COMMUNE DE 
PITHIVIERS

- Madame VINAUGER Sandrine 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE PITHIVIERS

- Monsieur VINCENT Jean-Paul 
Conseiller économique, social et environnemental, RÉGION CENTRE-VAL DE
LOIRE

- Madame ZERIGUI Pascale née HERAUT
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT 
PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

Article  2 :  La  médaille  d’honneur  régionale,  départementale  et  communale
VERMEIL est décernée à :

- Monsieur AHMED Pascal 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE BAGNOLET

- Madame BARAULT Valérie née PAYEN
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

18/31



- Madame BARBIER Nathalie 
Infirmière en soins généraux - grade 2, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
BARTHELEMY DURAND

- Monsieur BEAUBOIS David 
Agent de maîtrise principal, COMMUNAUTÉ DES COMMUNES GIENNOISES

- Monsieur BEDU Olivier 
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame BELINSKY Catherine 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame BERTHONNEAU Chantal 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE JARGEAU

- Monsieur BILLAUD Albert 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame BILLE Sophie née BLANCHARD
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame BONNET Catherine née PRISCA
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame BOQUET Ghislaine 
Attaché principal, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame BRAUN Pierrette née BOUCHET
Infirmière de classe supérieure, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame BRUNIER Sylvie née BOUDET
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER PAUL CABANIS

- Madame CAMBERVEL Marlène 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
BRAYE

- Madame CHUAT-MAZA Catherine née MAZA
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Monsieur COCHET Patrice 
Adjoint au maire, COMMUNE DE CONFLANS SUR LOING

19/31



- Madame COLLIN Héléna née MOREIRA
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SARAN

- Madame CORDAT Florence née CHALLIER
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame CRETENET Sylvie née THENARD
Ouvrier principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Monsieur CURIEL Antonio 
Animateur principal de 2° classe, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT 
MESMIN

- Madame CURIEL Marie née BOUTIN
Animateur principal de 1° classe, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT 
MESMIN

- Madame DA COSTA Stéphanie née PETER
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER PAUL CABANIS

- Madame DA SILVA LOURENCO Maria née TEIXEIRA
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 2° classe, 
COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame DA SILVA Maria 
Agent spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, COMMUNE DE
SARAN

- Madame DAUDIN Carine née CLEMENT
Assistant de conservation principal de 2° classe, COMMUNE D'ARTENAY

- Monsieur DEROUET André 
Premier adjoint au maire, COMMUNE DE NEUVY EN SULLIAS

- Madame DESPATY Mireille 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE BEAULIEU SUR LOIRE

- Madame DESPRES Sabine née AUPETIT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame DESRÉ Rose-Marie née MARTIN
Assistant de conservation principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN 
DE BRAYE

- Madame DUTHOIT Anne 
Assistant d’enseignement artistique principal de 1° classe, COMMUNE DE 
MONTARGIS

20/31



- Madame EISENBARTH Marie-Claire 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur ELMUDESI Antoine 
Brigadier-chef principal de police municipale, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur FAVEROLLE Bruno 
Adjoint administratif principal de 1° classe, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-
LOIRE

- Madame FLACHER Bénédicte 
Infirmière grade 2, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame GABELLIER Annie née MERCIER
Adjoint technique principal de 1° classe des établissements d’enseignement,
DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Monsieur GAILLARD Sylvain 
Adjoint technique principal de 1° classe, MAIRIE DE MEUNG-SUR-LOIRE

- Madame GANNAT Florence 
Rédacteur principal de 2° classe, AGGLOMÉRATION MONTARGOISE ET 
RIVES DU LOING

- Madame GAUTHIER Sophie 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur GOFFIN Stéphane 
Aide-soignant, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur GOIS Christophe 
Agent de maîtrise principal, SYNDICAT INTERCOMMUNAL D’INTÉRÊT 
SCOLAIRE DE LA SELLE SUR LE BIED

- Monsieur GOMBAULT Serge 
Ancien maire, COMMUNE DE TRINAY

- Monsieur GONTHIER Louis 
Animateur principal de 1° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR LOING

- Madame GOURDELIER Cécilia 
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

21/31



- Monsieur GRIVOT Gilles 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur GUYOT Pascal 
Technicien supérieur hospitalier de 1° classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE 
SANTÉ MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame HARDY Nathalie née GASNIER
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame HEMERY Béatrice née REMY
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D'INGRÉ

- Madame JAILLET Sabine née LAURENT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame JAQUET Denise née GRACIA
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SULLY SUR LOIRE

- Monsieur JEANNET Eric 
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
LA RUELLE

- Madame JIMENEZ Maria née DORES
Assistante maternelle, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame LAMY Hélène 
Directeur territorial, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame LANDRY Véronique née RODET
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Monsieur LANGE Franck 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame LAURIN Sylvie 
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Madame LECOUPT Sylvie née HUBERT
Technicien de laboratoire, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame LEGENDRE Magali née PREVOT
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE CEPOY

- Madame LELIEVRE Murielle née GIRARD
Adjoint technique principal de 1° classe, MAIRIE DE PANNES

22/31



- Madame LENORMAND Nelly née BOUTEILLY
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE 
LA RUELLE

- Monsieur LESAGE Pascal 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Monsieur MALARDIER Pascal 
Adjoint technique principal de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame MARCHAND Martine née CHEVAL
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame MARCHAND Nelly 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE LA FERTÉ SAINT AUBIN

- Madame MARTIN Véronique née SOYER
Agent de service hospitalier de classe normale, CENTRE HOSPITALIER PAUL 
CABANIS

- Monsieur MARVILLET Frédéric 
Infirmier en soins généraux - grade 2, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
BARTHELEMY DURAND

- Monsieur MAURIN Sylvain 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE DONNERY

- Monsieur MERCIER Didier 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR 
LOING

- Monsieur MESLAND Alain 
Conseiller municipal, COMMUNE DE TRINAY

- Madame MOLLOT Eliane 
Adjoint d'animation principal de 1° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame MORENO Evelyne 
Manipulateur en électroradiologie, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame NAVINEL Sophie née VANNEAU
Infirmière de classe supérieure, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame NAWROCKA Françoise née ROI
Agent de maîtrise, COMMUNE DE GRIGNY

23/31



- Monsieur NÈGRE Didier 
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT MAURICE SUR 
FESSARD

- Madame NEVEU Nathalie 
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame OLIVIER Josée née ALVES DOS SANTOS
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur PENAULT Frédéric 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame PETITNAY Sylvie née VILLETTE
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur PINEAU Stéphane 
Adjoint technique principal de 1° classe, MAIRIE DE MAINVILLIERS

- Madame PLAZAT Sylvie 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE PITHIVIERS

- Madame POINTEAU Lysiane née COUAT
Puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER SUD ESSONNE-DOURDAN-ÉTAMPES

- Monsieur PORRET Philippe 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 1° classe, 
COMMUNE D'INGRÉ

- Monsieur PRAZZOLI Marc 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame PROCHASSON Carole 
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, CENTRE 
HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame RAYNEL Sergine née BOTTE
Agent de maîtrise, COMMUNE D’ÉVRY-COURCOURONNES

- Monsieur RICHARD Eric 
Agent de maîtrise principal, CA GRAND PARIS SUD SEINE ESSONNE 
SÉNART

- Madame RICHARD Frédérique 
Infirmière en soins généraux, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

24/31



- Madame RIMBAULT Véronique née FURLAN
Agent de service hospitalier qualifié, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame ROOS Corinne née SEEUWS
Adjoint administratif principal de 2° classe, COMMUNE DE PRE SAINT 
GERVAIS

- Madame ROTA Béatrice née ROUPSARD
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame ROUQUAYROL Sylvie née CHARTIER
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINTE-GENEVIEVE-DES-
BOIS

- Madame ROUSSEAU Corinne 
Rédacteur principal de 2° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Monsieur SANGLIER Emmanuel 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Madame SASSIAT Sophie 
Infirmière grade 2, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame SECRET Nadia 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame THOMAS Anne-Laure née DESPORTES
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER PIERRE DEZARNAULDS

- Madame THOMAS Marie-Laure née PHILIPPE
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Madame TOULON Sophie née GROUSSIER
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D'INGRÉ

- Madame VERMEERSCH Magali née MARCHAIS
Adjoint du patrimoine principal de 1° classe, COMMUNE DE PITHIVIERS

- Madame VIANNE Valérie née SAINT MARTIN
Attaché territorial, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame VIOVI Nathalie née NORBERT BOUGEANT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame WELH Angela née OLIVEIRA MONTEIRO
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

25/31



Article 3 : La médaille d’honneur régionale, départementale et communale OR
est décernée à :

- Madame ALLARD Catherine née BERGERARD
Technicien territorial, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame ALVES RIBEIRO MARTINS Sophie née DIAS-PEREIRA
Adjoint administratif principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame AMARAL Mercédès née ROELAS
Rédacteur principal de 2° classe, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame AMONT Laurence 
Infirmière en soins généraux 2° grade, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Monsieur BALLOT Thierry 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE 
BEAUCHAMPS SUR HUILLARD

- Madame BOULLIER Florence née FESNIERES
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame BOURGUIGNON Sophie née LAURENT
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE CHÂLETTE SUR 
LOING

- Madame BRASSEUR Corine née GROHAR
Aide-soignante principale, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame BRILLAS Dominique 
Adjoint administratif principal de 2° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS

- Madame CÉLESTIN Isabelle 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame CHANLOT Gladysse 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame COCQUET Isabelle née CABOURG
Attaché principal, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Madame CUNIS Véronique née VALLEE
Infirmière, CENTRE HOSPITALIER SUD ESSONNE-DOURDAN-ÉTAMPES

26/31



- Madame DAUMONT Isabelle née LEMAIRE
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE RIS ORANGIS

- Monsieur DECHAMBE Gilles 
Adjoint technique principal de 1° classe, VILLE DE PARIS

- Madame DEFFIE Geneviève née GAUTIER
Aide médico-psychologique principale, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ 
MENTALE DU LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame DE GUEREQUIZ Maïté 
Adjoint technique principal de 2° classe, COMMUNE DE MONTARGIS

- Monsieur DELAMOUR Alain 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE LA 
CHAPELLE SAINT MESMIN

- Monsieur DEMONTIGNY François 
Agent de maîtrise, COMMUNE DE SARAN

- Madame DESESQUELLES Valérie 
Adjoint administratif principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame DOUARE Florence 
Sage-femme, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur DROGUET Hubert 
Ingénieur principal, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame DROUET Véronique 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE LA SELLE-SUR-LE-BIED

- Madame EUPHEMIE Dominique née JEAN
Agent territorial spécialisé des écoles maternelles principal de 1° classe, 
COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame FADLI Nacéra 
Secrétaire administrative de classe exceptionnelle, VILLE DE PARIS

- Madame FANEAU Christine née COCO
Attaché territorial, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

- Monsieur FAUCHEUX Pascal 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER PAUL CABANIS

27/31



- Madame FOUFOUNIS Marie-Hélène 
Assistant d'enseignement artistique principal de 1° classe, COMMUNE DE 
CHILLY MAZARIN

- Madame FROMONT Véronique née REVERDY
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE POILLY LEZ GIEN

- Monsieur GASTELLIER Daniel 
Ouvrier principal de 2° classe, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame GAUTHIER Christine 
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur GUERLINGER Dominique 
Manipulateur en électroradiologie, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame HALLARD Sylvie 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE CHÉCY

- Monsieur HERR Michel 
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur HIERLE Didier 
Adjoint technique territorial principal de 1° classe, COMMUNE DE 
CHAMPIGNY SUR MARNE

- Madame KADIBANGA Marie-José née BESOMBES
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame LABRETTE Martine 
Attaché, MAIRIE DE CHÂTEAUNEUF-SUR-LOIRE

- Madame LACROIX Catherine née ROLLAND
Bibliothécaire, MAIRIE D’ORMES

- Monsieur LAMAIRIE Pascal 
Ouvrier principal, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame LE CREFF Michèle née LE GAGNEUR
Assistante familiale, DÉPARTEMENT DU LOIRET

- Madame LEGENDRE Michèle 
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE LE 
MALESHERBOIS

- Madame LETOURNEUX Sylvie née BRETON
Adjoint technique territorial de 1° classe, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

28/31



- Monsieur LOPEZ Eric 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 1° classe, 
COMMUNE DE MONTARGIS

- Madame LUCCHINI Catherine née MEYER
Puéricultrice, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur MARCOTTE Laurent 
Agent de maîtrise principal, DÉPARTEMENT DE L' ESSONNE

- Madame MERCIER Christine née ASSELIN
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE D'INGRÉ

- Madame MERIAU Patricia née GROSSIN
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

- Madame METREAU Corinne née LANGUEPIN
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame MONNOURY Annie 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE SARAN

- Monsieur MOREAU Jean-Pierre 
Éducateur des activités physiques et sportives, COMMUNE DE CHÂLETTE 
SUR LOING

- Madame NAGOT Cherryl née THONON
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNAUTÉ DES 
COMMUNES GIENNOISES

- Madame PEGUILHAN Bernadette née PROTAIS
Psychologue hors classe, ÉTABLISSEMENT PUBLIC DE SANTÉ MENTALE DU 
LOIRET GEORGES DAUMEZON

- Madame PETITALOT Muriel née PAILLER
Secrétaire administrative de classe normale, VILLE DE PARIS

- Madame PETIT Corinne née MANARANCHE
Assistante maternelle, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

- Madame PINSON-LELOUP Pascale née PINSON
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER DE 
L’AGGLOMÉRATION MONTARGOISE

- Madame PIVOTEAU Marie-Noëlle née SAULNIER
Agent de maîtrise principal, RÉGION CENTRE-VAL DE LOIRE

29/31



- Madame PLASSARD Nicole 
Infirmière grade 2, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Madame PLOUVIER Chantal née GUERIN
Adjoint administratif principal de 1° classe, COMMUNE DE LE 
MALESHERBOIS

- Madame POUSSINEAU Sylvie née HALLOT
Aide-soignante, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Monsieur QUETARD Gérard 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame ROBIN Patricia 
Rédacteur principal de 1° classe, COMMUNE DE SAINT JEAN DE BRAYE

- Monsieur ROCHET Jacques 
Agent de maîtrise, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame ROYER Christine née COUZINET
Adjoint technique principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES 
AUBRAIS

- Monsieur SAINT-MARTIN Christophe 
Éducateur des activités physiques et sportives principal de 1° classe, 
COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame SEGUIN Véronique 
Infirmière grade 2, CENTRE HOSPITALIER DE L’AGGLOMÉRATION 
MONTARGOISE

- Monsieur SERGUEFF Claude 
Agent de service hospitalier qualifié de classe supérieure, ASSISTANCE 
PUBLIQUE HÔPITAUX DE PARIS

- Madame STOBRE Patricia née PAYEN
Assistante médico-administrative, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Madame THIVOLLARD Evelyne née CHAUBARD
Adjoint administratif, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL D’ORLÉANS

- Madame TRATNJEK Pascale 
Attaché principal, AGGLOMÉRATION MONTARGOISE ET RIVES DU LOING

- Monsieur TRAVAILLARD Régis 
Agent de maîtrise principal, COMMUNE DE SAINT JEAN DE LA RUELLE

30/31



- Monsieur TRILLAUD Marc 
Technicien supérieur hospitalier, CENTRE HOSPITALIER RÉGIONAL 
D’ORLÉANS

- Monsieur VAIRON Emmanuel 
Adjoint administratif principal de 1° classe, ASSISTANCE PUBLIQUE 
HÔPITAUX DE PARIS

- Monsieur VALÉRIE Patrice 
Technicien territorial, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame VAUCORET Sylvie 
Attaché territorial, COMMUNE DE LA CHAPELLE SAINT MESMIN

- Madame VINAUGER Sylvie née VAUTRELLE
Technicien principal de 1° classe, COMMUNE DE FLEURY LES AUBRAIS

Article 4 : Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet est chargé de l’exécution
du  présent  arrêté  qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
préfecture.

Orléans, le 3 janvier 2022

La préfète,

Signé : Régine ENGSTRÖM

Délais et voies de recours

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du
département du Loiret. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut
décision implicite de rejet.

Un  recours  contentieux  peut  être  déposé  auprès  du  tribunal  administratif
d’Orléans, dans un délai de deux mois à compter de la notification du présent
arrêté, ou dans un délai de deux mois à partir de la réponse de l’administration si
un recours administratif a été déposé.

31/31


	ARRÊTÉ
	A R R E T E

